号、河南省环保厅以豫环审[2015]244 号文件予以批复，准予建设；准备建设项目张

家港华兴电力二期2×40万千瓦燃机热电联产项目环境影响评价报告书由江苏省环保

永泰能源股份有限公司 2017 年年度报告

56 / 213

厅以苏环审〔2014〕107 号文件予以批复，准予建设。各建设项目对于各类污染防治

设施（大气、水、噪声、固废分类处置等）及施工期环境管理均按照环境影响评价报

告书的批复内容认真落实，严格执行环境保护“三同时”制度。

（4）突发环境事件应急预案

报告期内，公司依据《中华人民共和国环境保护法》、《中华人民共和国安全生

产法》、《国家突发环境事件总体应急预案》、《环境事故应急预案编制导则》的相

关要求，结合公司生产实际情况，对二级公司增加了专职环保岗位，各电厂成立了环

境保护部门配备了专业工程师，各煤矿成立了环保科室配备了专业人员。根据不同的

行业性质和特点，电力板块与煤炭板块所属企业均编制了突发环境事件应急预案，对

现阶段生产运行中存在的环境因素进行了风险分析和评估，针对可能发生的环境污染

事故，提出了相应的处置预案和措施。

同时，公司不断提升应对突发环境事件的能力，通过分行业、分单位多次举行突

发环境事件应急预案的演练，通过演练提升全员环境安全意识和应急处置能力，有效

降低环境事故危害，减少环境事故损失。

（5）环境自行监测方案

公司电力板块各电厂以国家法律法规、国家环境监测技术规范为科学依据，建立

了完善的环境监测机构，健全了各项环保规章制度，执行《火电厂环境监测技术规范》，

组织开展环境监测工作，主要有：锅炉废气监测（主要包括二氧化硫、氮氧化物、烟

尘和排放量，含氧量、除尘效率、烟气量（标态干烟气）、含湿量、烟气温度等）、

排水水质和排放量监测（主要包括工业废水： COD、SS、酚等项目、生活污水：BOD5、

COD、SS、氨氮、排水量等项目）、厂区及厂界噪声监测（主要包括重点噪声源噪声、

主厂区噪声、厂界噪声）等。

公司煤炭板块各煤矿按季度开展定期监测，同时也进行不定期抽查，以确保各项

排放环保达标。各煤矿由所属环保科按月度定期对锅炉废气、矿井水处理及生活污水

处理情况进行监测，其中：锅炉废气主要监测二氧化硫、氮氧化物、烟尘、除尘效率

等；矿井水主要监测 PH、COD、Fe 悬浮物等项目；生活污水主要监测 BOD5、COD、

PH、氨氮等项目。

2. 重点排污单位之外的公司

□适用   √不适用

3. 其他说明

□适用   √不适用

(四) 其他说明

□适用   √不适用

十八、可转换公司债券情况

(一) 转债发行情况

□适用   √不适用

永泰能源股份有限公司 2017 年年度报告

57 / 213

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

□适用   √不适用

(三) 报告期转债变动情况

□适用   √不适用

报告期转债累计转股情况

□适用   √不适用

(四) 转股价格历次调整情况

□适用   √不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用   √不适用

(六) 转债其他情况说明

□适用   √不适用

第六节  普通股股份变动及股东情况

一、普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、普通股股份变动情况表

单位：股
 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量

比例
(%)

一、有限售条件股份 7,830,140,548 63.02   -1,231,155,778 -1,231,155,778 6,598,984,770 53.11

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 7,830,140,548 63.02   -1,231,155,778 -1,231,155,778 6,598,984,770 53.11

其中：境内非国有法人持股 7,830,140,548 63.02   -1,231,155,778 -1,231,155,778 6,598,984,770 53.11

境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 4,595,654,778 36.98   1,231,155,778 1,231,155,778 5,826,810,556 46.89

1、人民币普通股 4,595,654,778 36.98   1,231,155,778 1,231,155,778 5,826,810,556 46.89

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 12,425,795,326 100   0 0 12,425,795,326 100

永泰能源股份有限公司 2017 年年度报告

58 / 213

2、普通股股份变动情况说明

√适用   □不适用

2017 年 5 月 31 日，公司 2015 年度非公开发行限售流通股 1,231,155,778 股解除

限售上市流通。本次限售流通股上市后，公司限售流通股变更为 6,598,984,770 股，无

限售流通股变更为 5,826,810,556 股，公司总股本未发生变化仍为 12,425,795,326 股。

3、普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响

（如有）

□适用   √不适用

4、公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用   √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用   □不适用

单位: 股

股东名称 年初限售股数
本年解除限

售股数

本年增加

限售股数
年末限售股数 限售原因 解除限售日期

永泰集团有限公司 3,299,492,382 0 0 3,299,492,382
2014 年度

非公开发行
2018 年 2 月 14 日

西藏泰能股权投资

管理有限公司
989,847,716 0 0 989,847,716

2014 年度

非公开发行
2018 年 2 月 14 日

青岛诺德能源有限

公司
989,847,716 0 0 989,847,716